MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº. 167/2018, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº 394 de 30 de junho de 2017, com base nas atri-
buições delegadas pela Portaria UNILA nº 042 de 25 de janeiro de 2017, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 155/2018 , o qual homologa as inscrições para o processo para
dispensa por conhecimento em línguas adicionais – 2018.2.

RESOLVE

Tornar pública a análise dos recursos interpostos pelos discentes, referente à homologação das inscrições do
processo para dispensa por conhecimento em línguas adicionais – 2018.2.

1. DOS RESULTADOS

1.1 Da análise do recurso interposto pelo candidato, referente ao resultado final do processo para dispensa
por conhecimento em línguas PORTUGUÊS ADICIONAL  – 2018.2, encontra-se elencada a seguir:

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO COMPONENTE CURRICULAR ANÁLISE DO RECURSO

180925220605701

AHMED WALID
HAMMAUD

CHANSEDINE
PORTUGUÊS ADICIONAL

INTERMEDIÁRIO I
NÃO APRESENTOU RECURSO

180923174052378 ALINE DE OLIVEIRA BROTTO
PORTUGUÊS ADICIONAL

INTERMEDIÁRIO I NÃO APRESENTOU RECURSO

180925011239939 EMILIA CALDERÓN DE PAULA
PORTUGUÊS ADICIONAL

INTERMEDIÁRIO I
DEFERIDO

180924215325681 JONATHAN RAMOS OLIVEIRA PORTUGUÊS ADICIONAL BÁSICO
NÃO APRESENTOU RECURSO

180924135335796 LUIZA MARIA MARTINS PORTUGUÊS ADICIONAL BÁSICO
NÃO APRESENTOU RECURSO

1.2 Da análise do recurso interposto pelo candidato, referente ao resultado final do processo para dispensa
por conhecimento em línguas ESPANHOL ADICIONAL  – 2018.2, encontra-se elencada a seguir:

Página 1 de 2

https://unila.edu.br/documentos/editais/prograd/155-0

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME COMPLETO COMPONENTE CURRICULAR RESULTADO

180930201834155 ALINI BOLDORI ESPANHOL ADICIONAL BÁSICO NÃO APRESENTOU RECURSO

181001214458611 MARCOS PAULO ALVES ESPANHOL ADICIONAL BÁSICO NÃO APRESENTOU RECURSO

180927232949192
MATEUS VASCONCELLOS

CAMPIONI
ESPANHOL ADICIONAL BÁSICO

NÃO APRESENTOU RECURSO

180925161910606 CAIQUE EMILIO NASCIMENTO
ESPANHOL ADICIONAL

INTERMEDIÁRIO I
NÃO APRESENTOU RECURSO

180925145037747 DANIEL SARAIVA DE FREITAS
ESPANHOL ADICIONAL

INTERMEDIÁRIO I
NÃO APRESENTOU RECURSO

180924131202233 MANUEL JOSEPH CORMAN
ESPANHOL ADICIONAL

INTERMEDIÁRIO I
NÃO APRESENTOU RECURSO

180923135851209 MIRIAM HAMAD RAHAL
ESPANHOL ADICIONAL

INTERMEDIÁRIO I
NÃO APRESENTOU RECURSO

180924135401246 ALLAN DE PAULA MOREIRA

ESPANHOL ADICIONAL
INTERMEDIÁRIO II NÃO APRESENTOU RECURSO

180925221910092
KEVIN RENE

MALLORQUIN GAONA

ESPANHOL ADICIONAL
INTERMEDIÁRIO II NÃO APRESENTOU RECURSO

180928221809906
LUCAS RODRIGUES DE BARROS

ARRUDA

ESPANHOL ADICIONAL
INTERMEDIÁRIO II

NÃO APRESENTOU RECURSO

1.3 Os discentes que tiveram seu recurso deferido, deverão se atentar ao cronograma disposto no Edital
PROGRAD nº. 155/2018 .

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Cabe ao candidato o acesso aos Editais e cronogramas publicados, bem como o cumprimento das regras
e prazos neles estipulados.

2.2 A UNILA divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas Complementares e Avisos Oficiais sobre o
presente Processo Seletivo, cabendo aos interessados o acesso ao Portal de Editais da UNILA para ciência
dos mesmos.

PROF. LÚCIO FLÁVIO GROSS FREITAS
Pró-Reitor de Graduação

Página 2 de 2

https://unila.edu.br/documentos/editais/prograd/155-0
https://unila.edu.br/documentos/editais/prograd/155-0